
8. srpen 
Našeho svatého Otce Dominika, kněze, 

 slavnost OP 
II. VEČERNÍ CHVÁLY 

Nápěvy a harmonizace chorálu Petr Chaloupský 

 
VSTUP  

chorální nápěv 

 

 

HYMNUS  

chorální nápěv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Modulace: D, D7, gmi, C, C7, F 



Ant. 1 
nápěv Petr Chaloupský  

 

 

 
 

Žalm 14 (15)  

chorální nápěv 

 

kdo neukřivdí ja-zykem, † bližnímu svému neuškodí, *  
souseda svého nehanobí, – 

kdo bohaprázdným pohrdá, *  
zato si váží bohabojných,  
 

kdo, i když ztrácí, drží slib: *  
svých peněz neužívá k lichvě  

a proti zájmům nevinné-ho † ničím se nedá podplatit. *  
   Kdo žije tak, je provždy pevný. 
Sláva Otci i Synu *  
i Duchu Svatému,  
 

jako byla na počátku i nyní i vždycky *  
a na věky věků. Amen. 

 
Ant. 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modulace: D, ami7, C, G  



Ant. 2  
nápěv Petr Chaloupský 

 

 

 

 
Žalm 111 (112)  

chorální nápěv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Blahobyt a hojnost v jeho domě, *  
navždy setrvá v své poctivosti. – 
 Světlo svítí poctivým i ve tmách, *  
 dobrý, slitovný je spravedlivý.  
Blaze tomu, kdo rád dá i půjčí, *  
kdo své věci řídí podle práva.  
 Nestane se, aby zakolísal, *  
   věčnou památku má spravedlivý. – 
Nemusí se strachovat zlé zprávy, *  
pevný srdcem, důvěřuje v Pána.  
 Odhodlaný srdcem, nebojí se, *  
  svrchu hledí na své protivníky.  
Rozdělí se, štědře dává chu-dým, †  navždy setrvá v své poctivosti. *  
Roste jeho moc a jeho vážnost. – 
 Hříšník se zlobou se na to dí-vá, †  zuby skřípe, užírá se hněvem. *  
   Nazmar vyjde žádostivost hříšných. 
Sláva Otci i Synu *  
 i Duchu Svatému,  
 jako byla na počátku i nyní i vždycky *  
  a na věky věků. Amen. 
 

Ant. 2 
 
 
 



Ant. 3 
nápěv Petr Chaloupský 

 
 
 
 
Kantikum  
Zj 15, 3-4 

chorální nápěv 

 
 
Kdo by ti, Pane, nevzdával úctu, *  
kdo by neslavil tvé jméno?  
 Neboť ty jediný jsi sva-tý, † a všechny národy přijdou a budou se před tebou klanět, *  
    protože se zjevily tvé spravedlivé soudy.  
Sláva Otci i Synu *  
i Duchu Svatému,  
 jako byla na počátku i nyní i vždycky *  
   a na věky věků. Amen. 

 
 
 
Ant. 3 

 

 



 
 

KRÁTKÉ ČTENÍ (Flp 1, 3-5a.7-8) 
Kdykoli na vás vzpomenu, děkuji svému Bohu a vždy ve všech svých modlitbách s radostí prosím za vás za 
všechny pro vaši účast v evangeliu. Je to jen správné, když o vás všech takto smýšlím. Vždyť vás nosím v srdci, 
protože vy všichni máte účast v milosti mi svěřené, když hájím a utvrzuji evangelium. Ano, Bůh je mi svědkem, jak 
po vás po všech vroucně toužím láskou Krista Ježíše.  
 
 
 
KRÁTKÉ RESPONSORIUM  

chorální nápěv 

 

 

 

 
 
 
 

 

 



KANTIKUM PANNY MARIE 

Ant. ke Kantiku Panny Marie  

nápěv Petr Chaloupský 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Magnificat - nápěv Petr Chaloupský 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
že mi učinil veliké věci ten, který je mocný; * 
jeho jméno je svaté 

a jeho milosrdenství od pokolení do pokolení * 
k těm, kdo se ho bojí.  

Prokázal sílu svým ramenem, * 
rozptýlil ty, kdo v srdci smýšlejí pyšně,  

mocné svrhl z trůnu * 
a ponížené povýšil,  

hladové nasytil dobrými věcmi * 
a bohaté propustil s prázdnou. 

Ujal se svého služebníka Izraele * 
pamatoval na své milosrdenství, 

jak slíbil našim otcům, * 
Abrahamovi a jeho potomkům na věky.  

Sláva Otci i Synu *  
i Duchu Svatému,  

jako byla na počátku i nyní i vždycky *  
a na věky věků. Amen 

 
 

 

Ant. ke Kantiku Panny Marie  
Velký  Otče svatý Dominiku …… 



PROSBY  
Když se můžeme radovat, že jsme pod ochranou svatého Otce Dominika, svěřme boží dobrotě potřeby 

své i celého světa:  
  PANE, ZACHRAŇ SVŮJ LID. 
Nejdobrotivější Bože, povolal jsi nás, abychom ti sloužili a šli přitom ve stopách svatého Otce 

Dominika,  
— prosíme tedy, dej nám jeho planoucí zanícení pro pravdu.  
Svatý Otec Dominik uložil svým synům, aby obohacovali svět ovocem svého studia a rozjímání,  
— opatruj je tedy, Pane, ať jsou ve studiu pilní v modlitbě vytrvalí a v kázání horliví.  
Jako ovce bez pastáře hledají lidé životodárné pastviny a prameny pravdy,  
— rozmnož, Pane, v Církvi počet mužů a žen, kteří by dovedli přiměřeně hlásat tvou lásku dnešnímu 

světu.  
Svého jednorozeného Syna, poslušného až k smrti na kříži, jsi vzkřísil a oslavil,  
— prosíme, dej, ať všichni naši zemřelí bratři a sestry nazírají bez konce na tvoji tvář.  
Otče náš, jenž jsi na nebesích, posvěť se jméno tvé, přijď království tvé, buď vůle tvá jako v nebi, tak i 
na zemi.  
Chléb náš vezdejší dej nám dnes. A odpusť nám naše viny, jako i my odpouštíme našim viníkům,  
a neuveď nás v pokušení, ale zbav nás od zlého. 
 

MODLITBA  
Pane, kéž pomáhají tvé Církvi zásluhy a učení svatého Otce Dominika, který byl vynikajícím hlasatelem 

tvé pravdy, a kéž se za nás dobrotivě přimlouvá. Skrze tvého Syna Ježíše Krista, našeho Pána, neboť 

on s tebou v jednotě Ducha Svatého žije a kraluje po všechny věky věků.  
 
Pokud předsedá kněz nebo jáhen, rozpustí lid takto: 
Pán s vámi.  
R. I s tebou.  
Požehnej vás všemohoucí Bůh,  
Otec i Syn † i Duch Svatý.  
R. Amen. 
 

Může použít i jinou formuli požehnání z misálu.   Pokud má lid odejít, řekne:  
Jděte ve jménu Páně.   
R. Bohu díky.  


